REQUERIMENTO Nº 154/2006

Senhor Presidente,

O Vereador infra-assinado, nos termos regimentais, requer a Vossa Excelência, seja enviado Ofício a todos os proprietários de fábricas de bichinhos de pelúcia de nossa cidade, bem como, aos proprietários da JS FOLHEADOS e LF FOLHEADOS, parabenizando-os e agradecendo-os pelo exercício de suas atividades que geram cerca de 1.000 empregos diretos e 5.000 empregos indiretos, e ainda, considerável arrecadação para o Município, contribuindo de forma significativa para o desenvolvimento de nosso Município, bem como, para a melhoria da condição financeira de muitas famílias lagopratenses.

JUSTIFICATIVA

Estes empresários merecem nosso reconhecimento e nossa gratidão, visto que com a iniciativa dos mesmos, acreditando no nosso Município e no nosso povo,  investem em seus empreendimentos, e com isso oferecem empregos e implementam a arrecadação municipal.

Assim conto com o apoio dos nobres colegas para a aprovação deste Requerimento.

Sala das Sessões, 10 de julho de 2006.

ADELMO LOPES DE OLIVEIRA

Vereador